
令和 4年 1月 20日 
株式会社トウメイハウス 

 
オーナー様・お客様 各位 
 
 

新型コロナウイルス(COVID-19)の感染拡大に伴う業務体制について 

 
 
平素より格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
当社では、この度の新型コロナウイルス（COVID-19）の感染拡大に対し、政府および関
係各署からの発表・指導に基づき、ご利用いただく皆さまに、ご安心・快適にお過ごしい

ただけますよう、マスクの着用・換気・定期的なアルコール消毒・ワクチン接種など衛生

管理の強化・感染予防対策に取り組んでおります。 
皆様のご協力もあり、幸いにして現在までのところ当社社員より感染者は発生しており

ません。 
しかしながら、今般感染拡大の主流となっております「オミクロン株」の極めて強い感

染力を鑑みますと誰しも感染・濃厚接触者となる可能性は否定できず、管理業務遂行には

更なる対策が必要と考え、業務継続計画に基づき基幹業務維持を最優先とする措置を講じ

る事といたしました。 
具体的には、スプリットチーム制をとり管理スタッフをＡ・Ｂの２班に分け互いが完全

に接触を断ち、ライフライン確保のため幹線道路の除雪・水道施設の保安業務が停滞しな

いよう同一機能を代替できるようにします。 
一方、スプリットチーム制導入により、日常の業務遂行能力は従来の 60～70%に低下す
ることを見込んでおり、お客様各位のご要望に対し充分な対応が取れないことも予測でき

ます。ひとえに「オミクロン株」感染拡大が懸念される中、別荘地としての機能維持に万

全を期すための措置とご理解賜りますようお願いいたします。 
 
オーナー様、お客様、関係者の皆様にはご不便をお掛けいたしますが何卒ご理解ご協力

を切にお願いいたします。 
 
 
 


